¶ **Q** abraā ⁊ dixit ad eū. Abraā abra
am. Ad ille rñdit adslim. Aut illi ysaar
Tolle filiū tuū vniigkeitū quē diligis isa
ac ⁊ vade i terrā v sionis atz ibi offeres
eū. in holocaustū. sup vnu montū quē
monstrauero tibi. Igis abraā de nocte
cōsurgēs: stravit a sinū suū ducēs secū
duos iuuenes ⁊ isaac filiū suū. Cūqz cō
cidisset ligna in holocaustū abijt ad locū
quē pcepit ei de⁹. Die aut tercio eleua
tis ocul vudit locū. pcul: dicitqz ad pue
ros suos. Expectate hic cū asino: ego et
puer illuc vqz ppterates postqz adoraueri
mus. Reuerteim ad vos. Tulit qz ligna
holocausti et iposuit sup isaac filiū suū.
Ipse vero portabat in manib⁹ ignē ⁊ gla
diū. Cūqz duo pgerēt simul dixit isaac
p̄ti suo. Pater mi. At ille rñdit. qdvis fi
li. Ecce inquit ignis ⁊ ligna. vbi ē victi
ma holocausti. Dicit aut abraā. Deus p
uidebit sibi victimaz holocausti fili mi.

¶ **I**saac nasa⁹

¶ **E**ccl̄ iuḡ ysaar

¶ **E**ccl̄ iuḡ n filio his mael

¶ **D**e puceo iuramēti

Genesis

Nergebat ergo piter et venerunt ad locum
que considerat ei deus: in quo edificauit altare
et desuper ligna composuit. Cum alligasset
isaac filium suum: posuit in altare super struem
lignorum. Ecce dicitur manus et arripuit glas-
dum ut imolaret filium suum. Et ecce angeli
gelus domini de celo clamauit dices. abraam
abraam. Qui respondit adsum. Dicitur ei. Non
extendas manum tuam super puerum. neque faci
as illi quicquam. Nunc cognoui quod timeas
domini: et non percisi vnguento filio tuo propter
me. Levavit abraam oculos suos: vi-
ditque post tergum arietem in fronte heren-
te cornibus. Quem assumes. obtulit holocau-
stum pro filio. Appellauitque nomine loci il-
lius dominus videt. Unde usque hodie dominus in mo-
te domini videbitur. Elocauit autem angelus domini
abraam secundum de celo dices. Per membra
ipm iuravi dicit dominus: quod fecisti haec rem
et non percisi filio tuo unigenito propter
me. bndicabis tibi et multiplicabo semine tuum
sicut stellas caeli: et velut arena quae est in li-
tori maris. Possidebit semine tuum portas
inimicorum tuorum. et bndicent in semine tuo
omnes gentes terre: quod obedisti voci mee. Re-
uerlus est abraam ad pueros suos: abiérunt
que berabe filii: et hitauit ibi. His itaque ge-
stis nunciatus est abraam quod melcha quae ges-
nuisset filios nachor fratri suo hus primo
genitu. et bucus fratrem eius et chamelem pa-
tre syriorum et caset et acau. pheldas quae et
yedlas et bathuel de qua nata est rebecca. o-
cto istos genuit melcha nachor fratre abra-
am. concubina vero illius nomine roma pepe-
rit tabee et gaon et thaas et maacha.

Genoua bndicatio

Agemus sacerdos

Dura morte

Tunc sara centum vii. **XXIII**
Vigintiseptem annis et mortua est in
civitate arbee quae est ebron in ter-
ra chanaan. Venitque abraam ut plageret
et fleret eam. Cumque surrexisset ab officio
funeris: locutus est ad filios hebreos dices.
Aduena sum et peregrinus apud vos. date
mihi ius sepulcri vobisque sepeliam mor-
tuum meum. Rulerunt filii hebreos dicentes.
Audi nos domine. princeps dei es auctor nos
in electis sepulcris nostris. sepeli mortuum
tuum: nullusque prohibere te poterit quoniam in
monumento eius sepelias mortuum tuum.
surrexit abraam et adorauit populum terre si-

lios vicibus hebreos. **D**ixitque ad eos. Si placet
aie vestre ut sepeliam mortuum meum audi-
te me et intercedite pro me apud ephron
filium seorsus ut det mihi speluncam duplice
quae habet in extrema parte agri sui. De-
cunia digna tradat eam mihi coram vobis in
possessionem sepulcri. **H**abebat autem ephron
in medio filium hebreum. Rulerunt ephron ad
abraam cunctis audientibus quod ingrediebantur
portam civitatis illius dices. **N**equaquam ita fuit
et domine mihi sed tu magis ausculta quod loqueris.
Agrum tradidit tibi et speluncam quae in eo est pro
fentibus filiis populi mei. **S**epeli mortuum tuum.
adorauit abraam coram domino et populo ter-
re: et locutus est ad ephron. circumstante
plebe eius. **Q**uelo ut audias me. **D**abo pe-
cuniā pro agro: suscipe eam. et sic sepeliam
mortuum meum in agro. Rulerunt ephron
Domine mihi audi me. Terra quae postulas quae
dringentes siclos argenti valeret. **I**stud est
propter inter me et te. sed certum est hoc. **S**epeli
mortuum tuum. **Q**uo dico audisser abraam
appendit pecuniā quae ephron postulaue-
rat audiētibus filiis hebreis quodringentes
siclos argenti: probate monete publice.
Confirmatusque est ager quondam ephronis
in quo erat spelunca duplex respiciens mam-
bre tamquam spēlūca. et omnes arbores eius
in cunctis terminis eius per circumfum
abrae in possessionem videntibus filiis hebreis
et cunctis qui intrabant portam civitatis illius.
Atque ita sepeliuit abraam sarcophagum suum in
spelunca agri duplice quae respiciebat mābre
hec est hebreus in terra chanaan. **E**t prima
tus est ager et antrum quod erat in eo abrae in
possessionem monumenti a filiis hebreis.

Ecce dierumque multorum et dominus in
cunctis benedixerat ei. **D**ixitque
ad seruum suorum domus que perac-
omnibus que habebat. Donec manum
tuam subter femur meum ut adiure te per
deum celi et terre ut non accipias uxorem
filio meo abraham chanaeanorum inter
quos habito: sed ad terram et cognitionem
meam proficiaris. et inde accipias uxorem
filio meo isaac. Rulerunt serui. **S**i nolu-
erit mulier venire mecum in terram haec
nunquam reducere debeo filium tuum ad locum

de quo tu egressus es. **D**ixitq abraam
Cave ne qñ reducas filium meū illuc.
Dñs celi et terre q tulit me de domo pa-
tris mei et de terra nativitatis mee q lo-
catus est mihi. et iurauit mihi dices. se-
mini tuo dabo terrā hāc. ipse mittet an-
gelū suū corā te. et accipies inde uxores
filio meo. **S**in aut̄ mulier noluerit seq-
te nō teneberis iuramento; filiu tm̄ meū
ne reducas illuc. **P**osuit g seru manū
sub femore abraā dñi sui; et iurauit illi
sup fmone l. **T**ulitq decē camelos de
grege dñi sui et abiit. ex oībō lomis eius
portas fecū; pfectusq p̄exit i mesopota-
mīa ad v̄be nachor. **C**ūq camelos fecis-
set accubere extra oppidū iuxta puteum
aq̄ vesp̄. eo tpe q̄ soler̄ mulieres egredi
ad hauriendā aquā; orauit dñm dices.
Dñe d̄ dñi mei abraā. occurre obsecro
mihi hodie; et fac miāz cū dñō mēo abra-
am. Ecce ego sto p̄p̄ fontē aq̄ et filie ha-
bitatoꝝ huiꝝ ciuitatis egredient ad hau-
rienda aquā. Igī pueilla cui dixerō. in-
clina hydriā tuā vt bibā et illa respōde-
rit. bibe. qn et camelis tuis dabo potum
ipa est quā p̄parasti seruo tuo isaac. et p̄
hoc intelligā q̄ fecer̄ miāz cū dñō mēo
abraā. **N**ecdū intra se verba cōpleuerat
et ecce rebecca egrediebat̄ filia bathuel
filij melchē uxoris nachor fratri abraā.
hūs hydriā in scapula sua pueilla decora-
nimis virgoꝝ pulcherrima et incognita
viro. **D**escenderat aut̄ ad fontē et imple-
uerat hydriā aquā ac reuertebat̄. **O**c-
curruntq ei seruas et ait. **P**auillū aque
mihi ad bibendum prebe de hydria tua.
Que r̄ndit. Bibe dñe mi. **C**eleriterq de-
posuit hydriā sup vlnā suā et dedit ei po-
tū. **C**ūq ille bibisset. adiecit. **Q**uin et ca-
melis tuis hauriā aquā donec cūcta bi-
bāt. **E**ffundesq hydriam in canalibꝫ re-
currit ad puteū vt hauriret aquā. et hau-
stā oībō camelis dedit. **I**pse aut̄ cōtem-
plabat̄ eā tacitus: scire volēs vtrū p̄spe-
rū iter suū fecisset de an nō. **P**ositq aut̄
biberūt camelī. ptulit vir inaures aure-
as. appendētes siclos tuos: et armillas
totidē pondo sicloꝝ decē. **D**ixitq ad eā

Cuius es filia: indica mihi. Et in domo
p̄tis tui locus ad manendū. **Q**ue r̄ndit
Filia sum bathuelis: filij nachor quē pe-
perit ei melchæ et addidit dices. **P**alea-
rum qz et feni plurimū est apud nos et
locus spacioſus ē ad manendū. **I**nclis-
nauit se hō et adorauit dñm dices. **H**ūdi
ctus dñs d̄ dñi mei abraā: qui nō ab-
stulit miāz et veritatē suā a dñō mēo: er-
recto itinere me pdixit in domū fratri
dñi mei. **L**ucurrit itaq pueilla et nūcia-
uit in domū matris sue oīa q̄ audierat.
Habebat aut̄ rebecca fratrē noīe labanū
q̄ festin̄ egressus est ad hoīem vbi erat
fons. **C**ūq vidisset inaures et armillas
in manibꝫ sororis sue. et audisset cūcta
verba referentis. **I**xc locut̄ ē mihi homo
veit ad vīnū q̄ stabat iuxta camelos et p̄/
p̄ fontē aq̄: dixitq ad eū **I**ngredere bñ
dicte dñi. **C**ur soris tias. p̄parauit domū
et locū camelis tuis: et introduxit eū in
hospitiū ac testrauit camelos: deditq pa-
leas et feni et aquā ad lauādos pedes ca-
melor̄ et viroꝝ q̄ venerat̄ cū eo. **E**t appo-
situs est in p̄spectu eī panis. **Q**ui ait.
Nō comedā donec loquar sermones me-
os. **R**ūdit ei. **L**oqre. **A**c ille. **S**eruus in-
quit abraam sum. **E**t dñs benedixit do-
mino mēo valde. et magnificatus est et
dedit ei oves et boues et argentū et aurū
seruos et ancillas camelos et asinos. **E**t
pepit sara uxor dñi mei filiū dñō mēo i
senectute sua: deditq illi oīa q̄ habue-
rat. et adiurauit me dñs meus dicens.
Nō accipies uxore filio mēo de filiabus
chananeor̄ in quoꝝ terra habito. Iz ad
domū p̄tis mei p̄ges: et de cognatione
mea accipies uxore filio mēo. **E**go vero
r̄ndi dñō mēo. **Q**uid si noluerit venire
mecū mulier. **D**ñs ait in cur̄ cōspectu
ambulo. mittet angelū suū tecū et diri-
get viā tuā. accipiesq uxore filio mēo de
cognatōe et de domo p̄tis mei. **I**nnocē-
teris a maledictōe mea cūveniens ad p̄ti-
mos meos: et nō dederint tibi. **E**lenī g
hodie ad fontē aque et dixi. **D**ñe d̄ dñi
mei abraā si direxisti viā meam in qua
nunc ambulo. ecce sto iuxta fontē aque